ESTADOS CONTABLES AL 30 DE ABRIL DE 2011
UNION DEL CENTRO DEMOCRATICO
DISTRITO PROVINCIA DE BUENOS AIRES

CALLE 12 N* 745 PISO 12 C LA PLATA

EJERCICIO ANUAL INICIADO EL 1° DE MAYO DE 2010 Y FINALIZADO EL 30 DE ABRIL DE 2011
PRESENTADO EN FORMA COMPARATIVA CON EL EJERCICIO ANTERIOR

Cifras expresadas en pesos

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE (Nota 3.1)

CAJA Y BANCOS

FONDO PARTIDARIO PERMANENTE A PERCIBIR
PRESTAMO DISTRITO MISIONES

DEPOSITO GARANTIA ALQUILERES

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE
FONDO PARTIDARIO PERMANENTE A PERCIBIR

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CORRIENTE (Nota 3.2)
PRESTAMOS BANCARIOS
DESCUBIERTOS EN CUENTA CORRIENTE
ALQUILERES A PAGAR

PRESTAMOS A REINTEGRAR

MULTAS RESOLUCIONES CNE.

TOTAL PASIVO CORRIENTE
PASIVO NO CORRIENTE
PRESTAMOS A REINTEGRAR
MULTAS RESOLUCIONES CNE.
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO NETO
SEGUN ESTADO RESPECTIVO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO

Las Notas y Anexos que se acompafan forman parte integrante de este Estado.

© 30/04/2011

45.144 43
127.735,90
2.000,00
1.000,00

175.880,33

175.880,33

9.600,00
27.222,29
47.508,90

84.331,19

84.331,19

91.549,14

175.880,33

30/04/2010

222.829,93
222.829,93

222.829,93

1.268,22

1.268,22
44 304 44
46.014,72
90.384,16

91.652,38

131.177,55

222.829,93



ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FINALIZADO EL 30 DE ABRIL
DE 2011, COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

EJERCICIO FINALIZADO EL

30/04/2011 30/04/2010
RECURSOS ORDINARIOS '
APORTE PUBLICO 10.122,09 -
MENOS
GASTOS ORDINARIOS
ALQUILERES -11.200,00 .
HONORARIOS PROFESIONALES -14.000,00 -
MOVILIDAD Y VIATICOS -6.806,68 -1.805,09
GASTOS REPRESENTACION -6.044,40 -1.891,11
SERVICIOS £.090,07 -7.795,83
LIBRERIA Y PAPELERIA -175,14 -111,90
REPARACIONES Y MANTENIMIENTO -2.178,21 s
GASTOS PUBLICIDAD " -296,14
GASTOS BANCARIOS -1.330,88 -827 52
VARIOS -168,46
INTERESES : -262,48 -161,29
TOTALES -48.256,32 -12.888,88
SUPERAVIT ORDINARIO / (DEFICIT) -38.134,23 -12.883,88
RECURSOS EXTRAORDINARIOS = .
MENOS:
GASTOS EXTRAORDINARIOS
MULTAS RESOLUCION CNE -1.494,18
TOTALES -1.494,18
SUPERAVIT/(DEFICIT)EXTRAORDINARIO -1.494,18
SUPERAVIT/(DEFICIT) DEL EJERCICIO -30.628,41 -12.888,38

Las Notas y Anexos que se acompafan forman parte integrante de este Estado.




ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO NETO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
FINALIZADO EL 30 DE ABRIL DE 2011, COMPARATIVO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

30/04/2011
SUPERAVIT (DEFICIT) ACUMULADO
SALDOS AL COMIENZO DEL EJERCICIO ANTERIOR 131.177,55
AJUSTE EJERCICIOS ANTERIORES
SQPERAVITI(DEFICIT) DEL EJERCICIO -39.628,41
SALDOS AL CIERRE DEL EJERCICIO 91.549,14

Las Notas y Anexos que se acomparan forman parte integrante de este Estado.

30/04/2010

144.066,43

-12.888,88

131.177,55



ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO
FINALIZADO EL 30 DE ABRIL DE 2011, COMPARATICO CON EL EJERCICIO ANTERIOR

EJERCICIO FINALIZADO EL

30/04/2011 30/04/2010
TOTAL DE FONDOS DISPONIBLES AL INICIO DEL EJERCICIO
VARIACION DEL EFECTIVO
EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO - 12.888,88
EFECTIVO AL CIERRE DEL EJERCICIO 4514443 -
AUMENTO DEL EJERCICIO 45.144 43
CAUSAS DE LA VARIACION DEL EFECTIVO
ORDINARIOS -48.256,32 -12.888,88
PRESTAMOS A REINTEGRAR -17.147,15 -
PRESTAMO DISTRITO MISIONES -2.000,00 -
DEPOSITO GARANTIA ALQUILERES -1.000,00 -
DESCUBIERTOS EN CUENTA CORRIENTE -1.268,22
FONDO PARTIDARIO PERMANENTE 105.216,12 12.888,88
ALQUILERES A PAGAR 9.000,00 -
AUMENTO NETO DEL EJERCICIO 45.144,43 -



NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES AL 30 DE ABRIL DE 2011.

1. Normas Contables

1.1 Modelo de Presentacion de Estados Contables

Los estados contables han sido preparado siguiendo los lineamientos enunciados
en la Resolucion Técnica N° 11 "Normas Particulares de Exposicion para
Entidades Sin Fines De Lucro" de la Federacion de Consejos Profesionales de
Ciencias Econdmicas.

1.2 Informaciéon Comparativa
Se exponen estados contables segun lo normado por la RT. N° 11

. Consideracién de los efectos de la inflacion
Los valores al 30/04/2011 son expresados en moneda histérica de esa fecha.

3. Composicién de los principales rubres.

=1 ACTIVO CORRIENTE
CAJA Y BANCOS
BANCOS

Banco de la Provincia de Buenos Aires

FONDO PARTIDARIO PERMANENTE A PERCIBIR

Resolucion N° 332/08 14.616,83
Resolucion N° 55/09 102.996,98
Disposicién N° 77/2010 4.132,18
Disposicion N° 57/2011 5.989,91
PRESTAMO DISTRITO MISIONES
DEPOSITO GARANTIA ALQUILERES
Inmueble Belgrano 162 Suipacha - Pcia. Bs. As.

a3 PASIVO CORRIENTE
ALQUILERES A PAGAR
Inmueble Belgrano 162 Suipacha - Pcia. Bs. As.
PRESTAMOS A REINTEGRAR
Hugo Bontempo 13.689,89
Alcides Daniel Busisio 13.532.40
MULTAS RESOLUCIONES CNE.
Resolucién 03-10-08 2.396,60
Resolucién 30-12-08 19.652,12
Resolucién 12-11-08 2.396,60
Resolucion 03-07-09 21.569,40
Resolucion 18-06-10 750,78
Resolucion 11-08-10 743,40

45.144 43

127.735,90

2.000,00

1.000,00

9.600,00

27.222 .29

47.508,90



INFORME DEL AUDITOR

A los Sefores Miembros de |a

Mesa Directiva del Partido

Unidén del Centro Democratico

Distrito Buenos Aires

Calle 12 N2 745 de la Ciudad de La Plata

.

En mi caracter de Contador Publico independiente informo sobre la Auditoria que he realizado
sobre los estados Contables del Partido Unidn del Centro Democratico Con domicilio en calle
12 N2 745 de la ciudad de La Plata C.U...T 30-65418891-9 detallados en el apartado A siguiente
Los referidos Estados Contabies constituyen una informacion preparada y emitida por la Mesa
Directiva en ejercicio de sus funciones exclusivas .

Mi responsabilidad es emitir una opinién sobre dichos Estados Contables , basado en mi
examen de auditoria con el alcance mencionado en el apartado B

A- ESTADOS CONTABLES OBJETO DE LA AUDITORIA

1-Estados de Situacion Patrimonial al 30/04/2011 y al 30/04/2010
2-Estados de Resultados al 30/04/2011 y al 30/04/2010

3-Estado de Evolucion del Patrimonio Neto al 30/04/2011 y al 30/04/2010
4-Estado de Flujo de Efectivo al 30/04/2011 y al 30/04/2010

5-Notas N2 1 a 3 son parte integrante de los Estados Contables

B- ALCANCE DE LA AUDITORIA

He realizado mi examen de acuerdo a las normas de Auditoria aprobadas por el Consejo
Profesional Ciencias Econémicas de la Provincia de Buenos Aires .

Las mismas consisten en una Auditoria que incluye el examen sobre bases selectivas de los
elementos de juicio que respaldan la informacién expuesta en los Estados Contables,
evaluando también normas contables de valuacion y exposicion sobre la estimaciones
hechas por la Mesa Directiva del Partido .

C- Dictamen

En mi opinion los Estados Contables detallades en el Apartado A presentan razonablemente
en sus aspectos significativos la situacion patrimonial, el resultado de sus operaciones vy la
variacion del patrimonio neto al 30/04/2010 y al 30/04/2011 de acuerdo a las normas
contables profesionales aplicadas uniformemente .

D- INFORMACION ESPECIAL REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES

1-Los Estados Contables mencionados en el apartado “ A" surgen de registros
contables llevados en sus aspectos formales de acuerdo a las disposiciones legales

vigentes.
2- Al 30/04/2011 no existen deudas devengadas a favor del Sistema Unico de la
Seguridad Social segin surge de los contables . s

31 de Agosto del 2011
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